
Assirladode JOSE RUFINO forma digital pot 
DA SILVA 	JOSE RUFINO DA 
NETO:45669 slv" 

NET0t456691633 163320 	20 

Clients: 95901-PREF. MUNICIPAL DE CASCAVEL 

Att: 	COMISSAO PERMANENTE DE LICITAgA0 
Referents: AQUISIA0 DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE 
Enderego: AV CHANCELER EDSON QUEIROZ, 2650 - RIO NOVO 

CEP: 62850-000 - CASCAVEL/CE 

PRONOSP.  
Proposta 41605 

PROPOSTA ADEQUADA 
Pregdo: 02.14.12.2020 - PE 

Dt Abert: 21/01/2021 	Bora: 09:15 

Tipo: 	PREGAO ELETRONICO 

Data Doc: 11/02/2021 

Objeto: 	REGISTRO DE PRECOS VISANDO A AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR, FISIOTERAPIA, ODONTOLOGICO E MATERIAL ELETRO, ELETRONICO E MULTIMEDIA, NECESSARIOS PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES BASICAS DE SADDE, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAIDE, CONFORME 
PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO DO EDITAL. 

LOTE IV - AQuIsIgAo DE MATERIAL ODONTOLOGICO 

Item Descried° 	 Marna 
	 Qtde Lind 	R$ tint 	R$ Total 

3 	UND 	5.871,5700 	17.614,71 

• 

01 APARELHO DE RAID X ODONTOLOGICO, REDE: 127 - 220VOLTS AC • D700 ALLIAGE 
CORRENTES DE USO: 12A (127V) 5.5A (220V) • TEMPO DE EXPOSIQAO: 
0.07 A 3 SEG. • INTENSIDADE DE CORRENTE DO TUBO: 8 MA • FOGG: 
0.8 X 0.8 MM;. EQUIPAMENTOS • FUNCIONAMENTO EM 127 E 220 VOLTS 
(CONVERSAO MANUAL) • COMANDO ELETRONICO DIGITAL 
MICROPROCESSADO CENTESIMAL.• CABEQOTE DE RAIOS X COM AMPOLA 
TOTALMENTE IMERSA EM OLEO ISOLANTE ESPECIAL, FECHADO A VACUO, 
PROPORCIONANDO UMA VIDA MAIS LONGA AO APARELHO. • CABO 
ESPIRALADO QUE PERMITS 0 DISPARO EM ATE SMTS DE DISTANCIA. • 
ART/CULAQOES COM MOVIMENTOS DE 360°. • PINTURA COM TINTA 
POLIURETANA. LAUDO RAD/OA:RICO (RADIAQA0 DE FUGA) 

R$ Unit Item: CINCO MIL OITOCENTOS E SETENTA E UM REAIS E 
CINQUENTA E SETE CENTAVOS 
R$ Total Item: DEZESSETE MIL SEISCENTOS E CATORZE REAIS E 
SETENTA E UM CENTAVOS 

02 BOMBA DE VACUO E COMPRESSOR DE AR PALHETA ROTATIVA; VAZAO DE D700 ALLIAGE 
38 LITROS POR MINUTO / 2,3 M3/H; VACUO FINAL DE 27,8 POL. OU 
695 MMHG ( A NIVEL DO MAR ); PRESSAO DE 20 / 25 PSI; POTENCIA 
DE 1/4 HP, 4 POLO - MOTOR MONOFASICO AC; PRESSAO DO AR POR 
POLEGADA: 15 LIBRAS CONTINUAS - 20 LIBRAS MOMENTANEAS; 
MANOMETRO E VACUOMETRO PARA CONTROLE; DEPOSITO DE OLEO PARA 
LUBRIFICACAo PERMANENTS; FILTRO DE AR PARA MET° DE 
IMPUREZAS; CABO DE ENERGIA COM 3 PINOS; ALIMENTA 0 COM 
SELETOR DE VOLTAGEM 110/220 VOLTS. PESO 12 KG; DIMENSOES A- 28 
X L- 25 X P= 40 CM; 

R$ Unit Item: um MIL TREZENTOS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS 
R$ Total Item: TRES MIL NOVECENTOS REAIS E SESSENTA E SEIS 
CENTAVOS 

03 CONSULTORI0 ODONTOLOGICO PORTATIL: ESPECIFICAOES TECNICAS: ODONTOCASE 
VOLTAGEM: 110-240V / 60HZ - POTENCIA: 0,55KW FLUX° DE AR: 
60L/MIN - 4 BAR CAPACIDADE DO TAQUE: 7L PESO L/QUIDO: 29 KG 
N/VEL DE RUIDO: 50D8 DIMENSOES: 450X310X680MM ITEMS INCLUSOS 
CONEXAO PARA ALTA E BA1XA ROTAQA0 SERINGA TRIPLICE RICO PARA 
SUGADOR RESERVATORIO DE AGUA RESERVATORIO DE RESIDUOS 
MANOMETRO CONTROLE DE PEDAL CABO DE ALIMENTAQA0 COMPRESSOR 
INTEGRADO 

RS Unit Item: DEZOITO MIL DUZENTOS E TRINTA E ROVE REAIS E 
TRINTA E OITO CENTAVOS 
R$ Total Item: DEZOITO MIL DUZENTOS E TRINTA E ROVE REAIS E 
TRINTA E OITO CENTAVOS • 

3 	UND 	1.300,2200 	3.900,66 

1 	UND 18.239,3800 	18.239,38 

04 EQUIPO CART ODONTOLOGICO, EsPECIFICACOES TtCNICAS: 4 TERMINAIS DENTSCLER 
DE StRIE, SENDO 01 TERMINAL COM SERINGA TRiPLICE E 03 
TERMINAIS PARA ALTA OU BAIXA ROTACAO OU SUGADOR E SUPORTA ATE 
06 OS INSTRUMENTOS, COM OPCIoNAIS (QUE SAO: MICRO MOTOR 
ELETRICO, FOTOPOLIMERIZADOR, E ULTRASSOM). ITEMS INCLUSOS: 1 
EQUIPO CART ODONTOLOGICO 4 PONTAS 

R$ Unit Item: DOIS MIL E SETENTA REAIS E NOVENTA E TRES 
CENTAVOS 
R$ Total Item: QUATRO MIL CENTO E QUARENTA E UM REAIS E 
OITENTA E SEIS CENTAVOS 

2 	UND 	2.070,9300 	4.141,86 

05 FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA, LUZ FRIA (AZUL) GERADA POR LED DE 0700 ALLIAGE 
ALTA POTENCIA (1250 MW/CM2). TEMPOS DE APLICACAO DIsPONIVEIS: 
5, 10 E 20 SEGUNDOS. BIVOLT AUTOMATICO. DESLIGAMENTO 
AUTOMATICO. CORPO DA CANETA CONSTITUIDO EM ABS. RADIOMETRO 
INTERNO AUTOMATICO. ALTO TEMPO DE VIDA OTIL DO LED EMISSOR DE 
LUZ. PONTEIRAS CONDUTORAS DA LUZ COM GIRO DE 360°. - MODO DE 
USO: RAMPA. CANETA DE ALTA ROTACAO, ENCAIXE: BORDEN; SPRAY: 
TRIPLO; VELOCIDADE: 360.000 RPM; FIXACAO DA BROCA: FG - SAGA 
BROCAS; PRESSAO AR: 32 LBS; AUTOCLAVAVEL: 135°C - 1000 X; 
RUIDO: 64 DBS; PRODUZIDO COM LATAO, ALUM/NIO E COMPONENTES DE 
AC° INOX. 	SEM PRESS-BUTTON; 	ROLAMENTO DE CERAMICA 

R$ Unit Item: NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA E 
DOTS CENTAVOS 
R$ Total Item: QUATRO MIL SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS E 
SESSENTA CENTAVOS 

06 CANETA DE ALTA ROTACAO, ENCAIXE: BORDEN; SPRAY: TRIPLO; 	D700 ALLIAGE 

5 	UND 	945,7200 	4.728,60 

1 	UND 	735,4200 	735,42
.1 

?Agana 1 de 2 

Av. CapitRo Hugo 8ezerra, n° 181 - Barroso - Fortaleza/CE - CEP: 60862-730 - CNPJ: 09.485.574/0001-71 
IS: 06.830.475-7 - Fone: (85) 3452.3100 - Filial Juazeiro: (88) 3571.3151 - prohospitaleprohospital.com.br  



Av. Capitlo Hugo Bezerra, n°  181 - Barroso - Fortaleza/CE - CEP: 60862-730 - CNPJ: 09.485.574/0001-71 
IE: 06.830.475-7 - Fyne: (85) 3452.3100 - Filial Juazeiro: (88) 3571.3151 - prohospital@prohospital.com.br  

1 	UND 	964,8700 	964,87 07 CONTRA -ANGULO, ENCAIXE UNIVERSAL INTRA, ESTERILIZAVEL EM D700 ALLLAGE 
AUTOCLAVE ATE 135°C, TRANSMISSAO 1:1 PASSfVEL DE USO COM 
BROCAS TIPC "AR" E 	SISTEMA DE TROCA BROCA CONVENCIONAL, 
RECARTILHA SOFT. MfNIMO DE 5.000 RPM - MAXIMO DE 20.000 RPM. 
GIRO LIVRE DE 360°; SPRAY EXTERNO; UTILIZA BROCAS PM DE 2,35MM 
E BROCAS DE ALTA ROTACAO DE 1,6MM. 

R$ Unit Item: NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO BEATS E OITENTA E 
SETE CENTAVOS 
R$ Total Item: NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA 
E SETE CENTAVOS 

0 
08 MICROMOTOR, SENTIDO DE ROTACAO AJUSTAVEL; SPRAY INTERNO; D700 ALLLAGE 

PRESSAO DE ENTRADA 2,2 BAR/32 LIBRAS/POL: 5.000 A 20.000 RPM; 
ESTERILIZAVEL; BAIXO RUIDO; ENCAIXE BORDEN PARA ACIONAMENTO 
DAS PEcAS; ACOPLAMENTO BORDEN (2 FUROS) 

52.884,75 Total Lote: 	 R$ Total Lote: 
CINQUENTA E DOTS MIL OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS 

R$ Global 	52.884,75 Total Global: 
CINQUENTA E DOIS MIL OITOCENTO$ E OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS 

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 

JOSE RUFINO DA SILVA NETO 

CPF: 456.691.633-20 

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS 
Prato de Entrega: 	05 (CINCO) DIAS 
CondigIo de Pagamento 30 {TRINTA) DIAS 

Qtda Und 	R$ unt 	R$ Total Items Dee:erica° 	 Marca 
VELOCIDADE: 380.000 RPM; FIXACAO DA BROCA: FG SACA BROCAS; 
PRESSAO AR: 32 LBS; AUTOCLAVAVEL: 135°C - 1000 X; RUfDO: 64 
DBS; PRODUZIDO COM LATAO, ALUMINIO E COMPONENTES DE AGO INOX. 
SEM PRESS-BUTTON; ROLAMENTO DE CERAMICA 

R$ Unit Item: SETECENTOS E TRINTA E CINCO BEATS E QUARENTA E 
DOIS CENTAVOS 
R$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA E 
DOTS CENTAVOS 

P101111SP.  
<01,  

0 F194_ r) 19r)  
RUBRICA  

LOTE IV - AQUISICAO DE MATERIAL ODONTOLoGICO 

R$ Unit Item: UM MIL SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E NOVENTA E 
DOIS CENTAVOS 
R$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E NOVENTA E 
DOTS CENTAVOS 

09 CANETA ULTRASSOM DENTAL PNEUMATICO, INSTRUMENTO AUTOCLAVAVEL A MICRODONT 
135 °C; FREQUENCIA DE 3000-8000 HZ; PRESSAO DE AR: 2,461(G/CM2 
= 35 LBS PSI; MODELO DE CONEXAO BORDEN. 

R$ Unit Item: NOVECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E TRINTA E TRES 
CENTAVOS 
R$ Total Item: NOVECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E TRINTA E 
TRES CENTAVOS 

1 	UND 	1.617,9200 	1.617,92 

PkOHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 
*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2 
.8radesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2 
Frete CIF. 

TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIV05. DATA DE VABRICACAO E VALIDADE. 

S 

JOSE RUFINO DA SILVA Assinado de forma digital 
par JOSE RUFINO DA 

NETO:45669163320 	SILVA NETO:45669163320 

Pegine 2 de 2 

1 	UND 	941,3300 	941,33 



eco a(s)firrna(s) 

WAII5V11-1Prigfltri • 	JOSE  RUFINO DA SD. ETO 
REPRESENTANTE 

RG Ng 2007614588 - 8 55P/CE 
CPF/MF N.  456.691.633-20 

illbirt... 1.r.  

fialeza, 

Em teste 

AtiCapitao Hugo Bezeri4 
IE: 06.83014 3 nEFRFAT, 

Fernanda Ribeiro L 
CIPS001831• Escrevenle • Fortaleza•CE 

taleza/CE 60 862-730 - CNPJ: 09 485 574/0001-71 
teiro: (08) 3571.3151 - prohospital@prohospitai.com.br  

15 de Janeiro de 2021. 	 +.1144:061  ,3- 
.°P  

PROMISPICIA1 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL/CE 
COM ISSA0 PERMANENTE DE LICITACAO 

REG g.11,22WIraill,1!  0 2.14 .1.11firn 
OBJETO: REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE (MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, FISIO 
ODONTOLOGICO, E MATERIAL ELETRO, ELETRONICO E MULTIMEDIA NECESSARIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES BASICAS DE 
SAUDE JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CASCAVEL-CEARA, TERM 0 DE REFERENCIA EM ANEXO DO EDITAL. 

sv 

DECLARACOES  
A empresa PROHOSPITAL Comercio Nolanda LTOA, inscrita no CNPJ n. 09.485.574/0001-71, sediada a Avenida 

Capita%) Hugo Bezerra, 181 Barroso - Fortaleza/CE vem atraves desta, DECLARAR para os devidos fins de direito, 

especialmente para fins de prova em processo licitatorio na modalidade PREGAO ELETRONICO N2  02.14.12.2020-PE, 
junto a Prefeitura Municipal de CASCAVEL, Estado do Ceara: 
I. 	DECLARAMOS estar cientes e concordar corn o seguinte: 

a) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente pare fins de prova em process° 

licitatorlo, Junto ao Municiplo de Cascavel, Estado do Ceara, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n° 9.854, de 

27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao lnciso XXXIII, do artigo r, da Constitulc5o Federal, n3o emprega 

menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insaiubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos 

em trabalho algum, salvo na condig§o de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. 

b) sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se posse prestar, especialmente pare fins de prova em processo 

licitatoria, junto ao Municiplo de Cascavel/CE, Estado do Ceara, que concorda integralmente corn os termos deste edital e 
seus a nexos; 

c) que lnexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitac5o pare particfpar no presente certame licitatdrio, 

bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarer ocorrencias posterlores, nos termos do art. 

32, §2°, da Lei n° 8.666/93. 
d) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posse prestar, especialmente para fins de prova em processo 

licitatorio, junto ao Municiplo de Cascavel, Estado do Ceara, que, tern ciencla e concorda que a convocag5o do licitante para 

quaisquer atos do processo, inclusive para assinatura do(s) Contrato(s) e ORDEM DE COMPRAS poder3o se dar atraves de 

endereco eletremico dictal e valido a ser fornecido polo Licitante, sendo este: 
E-mail: licitacao@prohospital.com.br  

e) Que cabe a este, reallzar o acompanhamento, receber todas e quaisquer Informagbes relatives ao presente processo 

(prazos, comunicados, informativos e etc.), sob pena de decadencia ou de conhecimento coma resposta tacita aos atos, bem 

como, descumprimento as condicaes editalicias e as sanc5es relatives. 

f) Que a administraclo, podera, ainda, de forma facultative e complementar, tambern reallzar a publicacSo em jornal de 

grande circulacgo ou correspondencia corn Aviso de Recebimento ou, ainda, atraves de publicagao na Imprensa oficial 

(flanelografo) da Prefeitura Municipal de Cascavel/CE. 

1. DA VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, contados a partir da data da sua emissgo. 

2. DECLARA que nos valores propostos ji este Indust) todos os custos necessarlos pare o atendimento do objeto 

desta licitag§o, bem como, todos as impostos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscals e comercials, taxas, 

fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir 

direta ou Indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos 

necesserlos a execucSo do objeto em perfeltas condicoes durante o prazo de contrato. 

3. 0 licitante declare que tern o plena conhecimento, aceitagao e cumprira todas as obrigacaes contidas no anexo I — 

Projeto BasIco/Termo de Referencia deste edital. 

Pelo que, por ser a expresso da verde de, firma é presente, sob as penas da Lei. 
	

I.  


